[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск

О внесении изменений в отдельные приказы министерства
социального развития Новосибирской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 31.10.2014 № 1288 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Новосибирской области» следующее изменение:
в Порядке предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Новосибирской области:
1) пункт 4 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«В заявлении не указывается информация, содержащая сведения о доходах граждан, которым социальные услуги предоставляются бесплатно.»;
2) пункт 4 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В заявлении не указывается информация, содержащая сведения о доходах граждан, которым социальные услуги предоставляются бесплатно.»;
3) пункт 4 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«В заявлении не указывается информация, содержащая сведения о доходах граждан, которым социальные услуги предоставляются бесплатно.».
2. Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 10.03.2015 № 182 «Об утверждении номенклатуры организаций социального обслуживания в Новосибирской области» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «от 17.04.2014 № 258н» заменить словами «от 17.12.2020 № 918н»;
2) в номенклатуре организаций социального обслуживания в Новосибирской области:
а) в абзаце первом пункта 1.1 слова «умственно отсталых детей» заменить словами «детей-инвалидов и молодых инвалидов, имеющих психические расстройства»;
б) в пункте 1.5 слова «I и II групп» исключить;
в) пункт 1.10 дополнить абзацем следующего содержания:
«в стационарной форме социального обслуживания при временном круглосуточном проживании (на срок, определенный индивидуальной программой предоставления социальных услуг) лицам, не достигшим 23 лет, завершившим пребывание в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.».

Министр                                                                                                      Е.В. Бахарева

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf